ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 29.08.2011 года № 1599
О  компенсации расходов
на оплату жилого помещения
и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в Карталинском муниципальном районе

В целях реализации Закона Челябинской области от 24.11.2005 года     № 430 «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных категорий граждан», в соответствии с постановлением Правительства Челябинской области от 20.07.2011 года № 230-П «О положении о порядке назначения отдельным категориям граждан компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг, рассчитанной на основании фактических начислений на оплату жилых помещений и коммунальных услуг, в Челябинской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению социальной защиты населения Карталинского муниципального района (Кетлер О.В.):

1) осуществлять контроль за  своевременностью предоставления сведений по оплате жилья и коммунальных услуг организациями-поставщиками жилищных и коммунальных услуг;

2) осуществлять начисление компенсации расходов на приобретение  баллонного газа и твёрдого топлива гражданам, проживающим в жилых домах индивидуального жилищного фонда;

3) обеспечить целевое расходование и учет средств, предоставляемых из областного бюджета в виде субвенций на предоставление гражданам компенсации расходов, оплату услуг организаций-поставщиков жилищных и
2

коммунальных услуг, осуществляющих расчет размера платы за жилые помещения и коммунальные услуги, расходование средств на обеспечение деятельности органов местного самоуправления на осуществление переданных полномочий по предоставлению гражданам компенсации расходов.

2. Руководителям организаций-поставщиков жилищных и коммунальных услуг, осуществляющим расчет размера платы за жилые помещения и коммунальные услуги, Управлению социальной защиты населения Карталинского муниципального района ежемесячно осуществлять обмен данными о гражданах, имеющих право  на компенсацию расходов на основании заключенных договоров.

3. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Карталинская новь» и на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2011 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по социальным вопросам Белоусова Г.К.
Глава Карталинского

муниципального района

  А.Г.Вдовин